⁹³ ‘joined to himself for advice.’

cem principes, cum quibus causas cognovit et eorum, qui aliena tenebant, et eorum, qui sua amiserant ; ⁹⁴ perfecitque æstimandis possessionibus, ut persuaderet aliis, ut pecuniam accipere mallent, possessionibus cederent ; ⁹⁵ aliis, ut comodiùs putarent, numerari sibi, quod tanti esset, quàm suum recuperare. Ita perfectum est, ut omnes concordiâ constitutâ sine querelâ discederent. O virum magnum ⁹⁶dignumque, qui in nostrâ republicâ natus esset !

XV. SOCRATES' DISCOURSE BEFORE HIS DEATH.

Magna me spes tenet, judices, bene mihi evenire, quòd mittar ad mortem. Necessè est enim, ⁹⁷ sit alterum de duobus ; ut aut sensus omnino omnes mors auferat, ⁹⁸ aut in alium quandam locum ex his locis morte migretur. Quamobrem, sive sensus extinguitur, morsque ei somno similis est, qui nonnunquam, etiam sine visis somniorum, placatissimam quietem affert ; dii boni ! ⁹⁹ quid lucri est emori ? aut quàm multi dies reperiri possunt, qui tali nocti anteponantur ? ¹⁰⁰ cui si similis

⁹⁴ ‘and succeeded by estimating the possessions in persuading some.’

⁹⁵ ‘(ut persuaderet) aliis,’ ‘and in persuading others, to think it more advantageous that what was of as much value should be paid them.’

⁹⁶ ‘dignum, qui natus esset,’ ‘worthy to have been born,’ n. 83.

⁹⁷ ‘(ut) alterum de duobus sit,’ ‘that one of two (things) should happen.’

⁹⁸ ‘aut morte migretur (mihi),’ ‘or by death I should remove.’ Gram. p. 151, Obs. 4, *aut—aut*; Gram. p. 213, Obs. 3.

⁹⁹ R. 8, and Obs. 2.

¹⁰⁰ ‘cui (nocti) si perpetuitas omnis consequentis temporis futura est similis,’ ‘who is happier than I ;’ see Part I. n. 133. The ablative is here rendered by the nominative. The reason of it may be explained by supplying the ellipsis. In English who is happier than I *am*. In Latin ‘beator *præ* me,’ ‘happier in comparison with me,’ (ablative), or ‘ante me,’ (accusative.)

futura est perpetuitas omnis consequentis temporis, quis me beatior? ¹⁰¹ Sin vera sunt, quæ dicuntur, migrationem esse mortem in eas oras, quas, qui e vitâ excesserunt, incolunt; id multo jam beatius est, te, cùm ab iis, qui se judicum numero haberi volunt, evaseris, ad eos venire, qui verè judices appellantur, Minoëm, Rhadamanthum, Æäcum, Triptolemum; convenireque eos, qui justè, et cum fide, vixerint. Hæc peregrinatio mediocris vobis videri potest? ¹⁰² ut verò colloqui cum Orpheo, Musæo, Homero, Hesiodo liceat, quanti tandem æstimatis? equidem sæpe emori, si fieri posset, vellem, ut ea, quæ dico, mihi liceret invenire. Quantâ delectatione autem afficerer, cùm Palamedem, cùm Ajacem cum aliis, judicio iniquorum circumventos, convenirem! ¹⁰³ tentarem etiam summi regis, qui maximas copias duxit ad Trojam, et Ulyssis, Sisyphique, prudentiam; nec ob eam rem, cùm hæc exquirerem, sicut hîc faciebam, ¹⁰⁴ capite damnarer. Nec vos quidem, judices, ii, qui me absolvistis, mortem timueritis. Nec enim cuiquam bono ⁹⁹mali quidquam evenire potest, nec vivo nec mortuo; nec unquam ejus res a diis immortalibus negligentur. Nec mihi ipsi hoc